




comune di trieste  
piazza Unità d'Italia 4  
34121 Trieste  
[www.comune.trieste.it](http://www.comune.trieste.it)  
partita iva 00210240321

**Dipartimento Territorio, Economia, Ambiente e Mobilità**

**Servizio Strade e Verde Pubblico**

Direttore del Servizio: dott. arch. Andrea de Walderstein

Cod.op. 20099  
Manutenzione straordinaria vialetti ed area verde  
Passeggio San Andrea

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
data: DICEMBRE 2020	IL RUP dott. arch. Andrea de Walderstein 

Progettista e Direttore dei Lavori

dott. arch. Anna Nisi



### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
D.01.080 1 D.01.080.05	Lavori CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000 (260+49+55/2)*0,05	16,83 Totale m³ 16,83	36,23	609,75
D.01.020 2 D.01.020.10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000 2 * (27+10+17+6) * 0,3 * 0,3 35 * 0,3 * 0,3 drenaggio piazzola rotonda 30 * 0,5	10,80 3,15 15,00 Totale mt.c. 28,95	84,89	2.457,57
D.01.010 3 D.01.010.10	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi oltre i mc. 30,000 260 * 0,2 (55+49) * 0,1	52,00 10,40 Totale m³ 62,40	39,33	2.454,19
E.03.150 4 E.03.150.05	RIMOZIONE DI CORDONATA Rimozione di cordonata - con recupero e accatastamento del materiale 57	57,00 Totale m 57,00	15,85	903,45
T.02.008 5 T.02.008.02	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale di recupero 57	57,00 Totale m 57,00	42,00	2.394,00
T.03.018 6 T.03.018.01	LIEVO DI GRADINI accatastamento in cantiere 6 * 1,8	10,80 Totale m 10,80	18,00	194,40
T.70.A60 7 T.70.A60.A5	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA Riassestamento gradini e piane in pietra 15	15,00 Totale ml. 15,00	90,00	1.350,00
N.5 8 N.5.030	MANUTENZIONE DEL VERDE CONTROLLO VEGETAZIONE INFESTANTE 73 * 0,40	29,20 Totale mt.q. 29,20	1,05	30,66
N.15.025 9 N.15.025.05	ALBERATURE POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA PICCOLE DIMENSIONI 5	5,00 Totale cad. 5,00	45,00	225,00
N.10.080 10 N.10.080.05	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI E CESPUGLI SPECIE ARBUSTIVE E ARBOREE DI MEDIA TAGLIA H 50/60 cm. circonferenza > 60 cm. con minimo 4 ramificazioni 3 * (57+10)	201,00		

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	Totale cad.	201,00	36,00	7.236,00
G.02.020	CONSOLIDAMENTO DI MATERIALI LAPIDEI			
11	Consolidamento di materiali lapidei			
G.02.020.05	8	8,00		
	Totale m²	8,00	33,60	268,80
12	Iniezioni di consolidamento di murature in pietra			
F.02.050.05	10	10,00		
	Totale m²	10,00	25,35	253,50
E.01.360	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE			
13	Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a mano - per			
E.01.360.25	interventi oltre a mq. 10,00			
	260	260,00		
	49+55	104,00		
	Totale m²	364,00	23,02	8.379,28
T.40.060	RIPRISTINO DI MURATURA DI PIETRA			
14	Ripristino muratura di pietra			
T.40.060.05	2 * 0,4 * 1	0,80		
	2 * 0,4 * 1	0,80		
	1 * 0,4 * 1	0,40		
	Totale m³	2,00	196,00	392,00
T.70.A60	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA			
15	Riassestamento gradini e piane in pietra			
T.70.A60.A5	6 * 2	12,00		
	Totale ml.	12,00	90,00	1.080,00
N.20	ARREDO URBANO			
16	TABELLA INDICATIVA			
N.20.155	2	2,00		
	Totale cad.	2,00	100,00	200,00
17	RECINZIONE RETE METALLICA			
N.20.080	16 * 1,2	19,20		
	9 * 1,5	13,50		
	Totale m²	32,70	34,68	1.134,04
18	Consolidamento tipo "cuci-scuci" di murature			
F.02.047.05	2 * 2 * 0,4 * 1,2	1,92		
	0,8 * 0,4 * 0,6	0,19		
	Totale m³	2,11	520,00	1.097,20
F.03.060	DRENAGGI PER MURATURE CONTRO TERRA			
19	Drenaggi di muraglioni di sostegno e murature controterra in genere			
F.03.060.05	15	15,00		
	Totale m	15,00	56,90	853,50
T.22.A20	SIGILLATURA DELLE FUGHE PAVIMENTAZIONE DI CUBETTI/BINDERI			
20	Rifacimento sigillatura pavimentazioni lapidee - cubetti, lastrico e binderi			
T.22.A20.15	18 * 2,5 * 0,4	18,00		
	Totale mt.q.	18,00	20,00	360,00
21	MURATURA A SECCO			

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.40.076	80 * 0,3 * 0,6	14,40		
	Totale m³	14,40	30,80	443,52
T.2000 22 T.2000.01	Bordura di delimitazione percorsi in Corten Bordura di delimitazione in acciaio zincato			
	2 * (27+10+57+6) 38+30	200,00 68,00		
	Totale ml.	268,00	25,00	6.700,00
T.40.000 23 T.40.000.01	GETTO IN CLS PER OPERE FONDAZIONALI ARMATE con cls a RbK > = 25 N/mm²			
	35 * 0,3 * 0,3	3,15		
	Totale m³	3,15	110,00	346,50
T.40.020 24 T.40.020.01	FORNITURA E GETTO DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Calcestruzzo qualsiasi manufatto			
	50 * 0,20 * 0,3 30 * 0,2 * 0,3	3,00 1,80		
	Totale m³	4,80	315,00	1.512,00
T60.A21 25 T60.A21.A10	PAVIMENTAZIONI FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLI Per cordoli in calcestruzzo dimensioni larg. cm 5-7 altezza cm 20 lunghezza 100 cm			
	3 * 1,5	4,50		
	Totale ml.	4,50	28,50	128,25
F.03.010 26 F.03.010.10	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi oltre i mc. 120,000			
	260 * 0,20 (55+49) * 0,20 30 * 0,5	52,00 20,80 15,00		
	Totale m³	87,80	43,46	3.815,79
27 N.30.010.200	SOTTOFONDO STABILIZZATO			
	260 104	260,00 104,00		
	Totale mt.q.	364,00	13,00	4.732,00
28 F15.030.A5	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico drenante-fonoassorbente tipo " ECODRAIN " fino a 500 mq			
	260 55 49	260,00 55,00 49,00		
	Totale mt.q.	364,00	40,00	14.560,00
N.20.060 29 N.20.060.05	ARREDO URBANO PALIZZATA IN LEGNO Fornitura e posa in opera di palizzata rustica in pali scortecciati di legno di pino			
	57+30+10	97,00		
	Totale m	97,00	85,31	8.275,07
N.10 30 N.10.060	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE			
	(57+10+6) * 0,4 * 0,4	11,68		
	A RIPORTARE	11,68		

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO				
31 M20.A65	RETE ELETTROSALDATA	RIPORTO	11,68	39,96	466,73				
		Totale m³	11,68						
		20	20,000	1,80	36,00				
		Totale kg.	20,000						
		N.20 32 N.20.070	ARREDO URBANO RECINZIONE RUSTICA IN LEGNAME			57,56	3.741,40		
				30	30,00				
				35	35,00				
				Totale m	65,00	76.630,60			
Totale Lavori Euro									
Oneri sicurezza e rischio Covid									
33 Z1.A5.1	ONERI DI SICUREZZA			1	1,00	1.744,00	1.744,00		
				Totale a corpo	1,00				
				34 Z1.A5.2	ONERI SICUREZZA INTEGRATIVI - RISCHIO COVID			1.876,88	1.876,88
						1	1,00		
Totale a corpo	1,00	3.620,88							
Totale Oneri sicurezza e rischio Covid Euro			80.251,48						
Importo Lavori Euro									

07/12/2020

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
Lavori	76.630,60	
Oneri sicurezza e rischio Covid	3.620,88	
IMPORTO LAVORI Euro		80.251,48
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>80.251,48</b>